
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 178  del Reg. 
 

Del 30.12.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RECUPERO  CANONI  DI  LOCAZIONE  NON  

CORRISPOSTI  /  DITTA 'OMISSIS'  --  

CONFERIMENTO  INCARICO  LEGALE. - 

IMPEGNO DI SPESA         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 178 del 30.12.2019 

N. 444 Del 30.12.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RECUPERO  CANONI  DI  LOCAZIONE  NON  CORRISPOSTI  /  

DITTA 'OMISSIS'  --  CONFERIMENTO  INCARICO  LEGALE. - 

IMPEGNO DI SPESA         

 

L'anno duemiladiciannove, il giorno  trenta del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO che con deliberazione della G.M. n. 175 del 20/12/2019 è stato conferito incarico legale 

all’avvocato Leone Oriti del Foro di Patti per il recupero delle somme dovute e non corrisposte per canoni di 

locazione dalla ditta “Omissis”, nonché per la conseguente azione di sfratto in relazione al contratto Rep. 286   

del 29.12.2009, Reg. a Patti il 13/01/2010 al n. 3;  

 

 

VISTA in relazione al “Piano anticorruzione” il provvedimento Sindacale Numero 2644 del 

13/03/2015, con il quale vengono impartite le disposizioni da osservare per i casi di incompatibilità; 
 

RITENUTO, per la procedura di acquisizione del servizio di che trattasi, che possono sussistere 

situazioni di incompatibilità del Responsabile del Servizio, sicché in uniformità a quanto disposto con il 

provvedimento numero 2644/2015, succitato, il relativo procedimento in via automatica è curato in 

sostituzione del Responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia Locale (servizio contenzioso), dal Responsabile 

dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP.;  
 
 

RITENUTO di provvedere al conseguente impegno di spesa della somma di € 1.520,12, compreso, IVA e 

C.P.A., indicata nel detto provvedimento giuntale quale importo da corrispondere al detto professionista in relazione al 

patrocinio degli interessi dell’ente; 
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 



 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 11 del 22/05/2019 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1)-Di impegnare per le motivazioni di cui alla premessa narrativa la somma di € 1.520,12, compreso I.V.A. e 

C.P.A., da corrispondere all’avvocato Leone Oriti del Foro di Patti, quale compenso per l’incarico, come 

sopra conferito, per il recupero delle somme dovute e non corrisposte per canoni di locazione dalla 

ditta”Omissis”, nonché per la conseguente azione di sfratto in relazione al contratto Rep. 286   del 

29.12.2009, Reg. a Patti il 13/01/2010 al n. 3;  

 

2)-La superiore spesa di € 1.520,12, oltre I.V.A. e C.P.A. è imputata al Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 2 – 

Intervento 3 cap. n.138 “Spese per liti, ecc.” del Bilancio Pluriennale di Previsione 2019/2021, 

dell’esercizio corrente;  
 

4)- Di dare atto che alla liquidazione della spesa anzidetta si provvederà con successivi provvedimenti 

tenuto conto delle fatture al riguardo emesse dal detto professionista; 
 

5)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione 

apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione all’A.P. dell’atto integrale, pena la 

nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art. 8 della legge 241/90, così come recepita con  L. 

R. 10/91; 
 

6)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria 

Comunale per i conseguenti adempimenti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 30.12.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  30.12.2019   al  14.01.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 30.12.2019 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


